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Nyt tværkommunalt affaldsselskab – måske 

Remondis, der i dag indsamler vores affald, opsagde fornylig kontrakten pr. 1. januar, 

men trak så senere opsigelsen tilbage igen. Der er dog stadig tvivl, om de vil fortsætte 

indsamlingen efter årsskiftet. Og da vi jo under alle omstændigheder skal have 

indsamlet affald, er kommunen sammen med Furesø, Ballerup, Vallensbæk og Ishøj 

(der har samme problem) gået i gang med at undersøge muligheden for at lave et 

fælleskommunalt indsamlingsselskab. Om der bliver brug for selskabet, ved vi ikke 

på nuværende tidspunkt, men vi er nødt til at helgardere os. 

 

Genbrug af plast 

I den senere tid har der været meget fremme i pressen om, at kun 30 % af vores plast 

bliver genanvendt. Men det er ikke rigtigt. Vestforbrændingen har dokumentation for 

de 30 %. Resten sælger det firma, der modtager vores plast, videre til andre 

certificerede plastvirksomheder. De blander vores plast sammen med andres, og vi 

kan ikke få dokumentation for, hvor meget der bliver genanvendt. Vestforbrændingen 

og kommunen anslår, at yderligere 45 % bliver genanvendt, så i alt 75 % af vores 

plast bliver genanvendt – men det er der ikke hug og stikfast dokumentation for. 

  

Affald taksten stiger 

På den ene side er det blevet dyrere at komme af med madaffald og plast. På den 

anden side er priserne på, og indtægterne fra papir og pap faldende. Endvidere er 

udgifterne til storskrald, haveaffald og tømning af nedgravede beholdere også steget, 

så alt i alt betyder det stigende takster i 2020. Rundt regnet mellem 10 og 20 % 

afhængig af, om man har stativ, beholdere, containere eller nedgravede systemer.  

  

Omstilling til lavtemperaturfjernvarme  

Få information og se status på dit boligområde på 

hjemmesiden: https://60grader.albertslund.dk/ 

 

Ønsker du at høre mere om Brugergruppemødet, så kontakt 

brugergruppemedlemmet i dit boligområde. Du kan også klikke ind på: 

www.albertslund.dk/brugergruppen 

 

Med venlig hilsen 

Brugergruppens arbejdsgruppe 
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